
 

 

 

Ahoj děti,  

tak doufám, že se pilně učíte a vše vám jde, jak má. Než vám zadám další učivo, 

chtěla bych vám i vašim rodičům sdělit, že má naše škola nové webové stránky. 

Na těch najdete nejen učivo v PDF formátu, ale také mnoho fotek z našich 

společných školních aktivit. Takže, pokud máte možnost, na stránky se podívejte 

a pochlubte se, co jste za těch pár týdnů ve škole udělaly.  

ZDE je odkaz: https://zskladnoparizska.cz/ 

!!! Pochvala !!! Všechny vás moc chválím za to, jak se snažíte plnit zadané 

úkoly. Posíláte mi i pěkné vzkazy, jak se těšíte do školy a věřte, že i já se na vás 

moc těším.  

Zhodnocení vypracovaných úkolů: Všechny materiály vám kontroluji, 

a proto bych chtěla upozornit na chybičky, které se objevují v písemném projevu. 

Opisy zvládáte celkem dobře, jen občas zapomenete napsat na konci věty tečku 

nebo vám chybí u některého písmenka čárka či háček. Když přepisujete nebo 

píšete vlastní větu, zapomínáte často začít velkým písmenkem a větu ukončit 

tečkou. Také se některým stává, že píšou slova dohromady. Dávejte si na to 

pozor, protože to pak vypadá, že máte jedno obrovské slovo na celém řádku      . 

Vždy, než napíšete větu, spočítejte si, kolik má slov a podle toho pak dodržujte 

mezi nimi mezeru. Pro příklad:  

Správně napsaná věta: Maminka ráda vaří. (3 slova – 2 mezery) 

Chybně napsaná věta: Maminkarádavaří. (1 slovo bez mezer) 

 

Čtenářské úkoly máte většinou vypracované velmi dobře – obrázky k textu 

vypadají, jak mají, otázky k textům mají vybrané správné odpovědi.      . Trénujte 

se hlavně v hlasitém čtení – večer před spaním přečtěte sourozenci nebo 

rodičům kraťoučkou pohádku nebo text ze slabikáře, ten máte všichni doma…. 

 

 

https://zskladnoparizska.cz/


ČESKÝ JAZYK 

1. PROCVIČÍME DRUHY VĚT 

2. NOVÁ LÁTKA – SLOVA NADŘAZENÁ A PODŘAZENÁ 

3. PŘEPIS A VLASTNÍ PSANÍ POZDRAVU 

4. TEXT K POROZUMĚNÍ 

5. OPIS V PÍSANCE 

 

1. DRUHY VĚT 

Minule jsme se seznámili s druhy vět, podle toho, co jimi vyjadřujeme. Když je 

určujeme, budeme vždy psát jejich počáteční písmenko, abychom se s psaním 

celého slova nezdržovali. Takže věta OZNAMOVACÍ – O, TÁZACÍ – T, 

ROZKAZOVACÍ – R, PŘACÍ –  P.  

V PRACOVNÍM SEŠITĚ si druhy vět procvičte na str. 14/ cv. 7 a 9. Ve cvičení 7 (s 

indiánem) vybarvíte jeho čelenku tak, abyste složili větu, která má smysl a poté věty 

přepíšete na řádky psacím písmem. Ve cv. 9 přečtěte větu, vybarvěte políčko se 

správným znaménkem, které za větou má být a vybarvěte počáteční písmenko-  O, T, 

P, R podle toho, o jaký druh věty se jedná. 

PRACOVNÍ LIST – stejným způsobem určíte druh věty. 

PÍSANKA  - pokračujte v opisu na str. 13 – 16. Písanky si vyberu příští týden ke kontrole. 

 

2. SLOVA NADŘAZENÁ A PODŘAZENÁ 

Tato látka pro vás vůbec není neznámá. Již několikrát jsme takto třídili slova, jen jsme 

jim neříkali nadřazená a podřazená. 

Představte si stůl se šuplíky. Každý šuplík bude mít nějaký název – to je slovo 

nadřazené. Když ten šuplík otevřeme budou v něm další slova, která do šuplíku patří – 

to jsou slova podřazená. A všem slovům v šuplíku se dohromady říká souřadná. 

 

     SLOVA NADŘAZENÁ                                               SLOVA PODŘAZENÁ 

 

  

 

lavice, žáci, školník, učebnice, třída, tělocvična…… 

slunce, moře, květiny, bazén, teplo, plavky….. 

panenka, autíčko, stavebnice, puzzle…….  

ŠKOLA 

LÉTO 

HRAČKY 



 OZNAČ DRUHY NÁSLEDUJÍCÍCH VĚT PÍSMENY:    O, T, P, R 

 

1. Nevíš, kolik je hodin? 

 

2. Dnes je hezké počasí. 

 

3. Ukliď si pokoj! 

 

4. Budeš odpoledne doma?  

 

5. Kéž by už byly prázdniny.   

 

6. Večer se budu dívat na televizi.   

 

 

Vybarvi smajlíka podle toho, jak těžké pro tebe bylo určit druhy vět. 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vybarvi hračky s větou TÁZACÍ – ZELENĚ, ROZKAZOVACÍ – ČERVENĚ. 

Ostatní nevybarvuj. 

 



1. Napiš ke slovům nadřazeným slova podřazená: 

 

 
STROMY 

 

 
PODZIM 

 

 
OBLEČENÍ 

 

 
HŘIŠTĚ 

 

 

 

2. Naopak zkus všem těmto slovům podřazeným napsat jediné 

slovo nadřazené: 

Hřib, muchomůrka, bedla, klouzek, čirůvka  

Sníh, Vánoce, chladno, sáňkování, vítr, mráz  

Vybíjená, fotbal, košíková, hokej, lyžování  

Lenka, Petr, Lada, Věra, Martin, Anička  

 

Vybarvi smajlíka podle toho, jak se ti úkol dařil vypracovat. 

         

 

 



3. PŘEPIS A VLASTNÍ PSANÍ POZDRAVU 

Děti, Eda Vám posílá pozdrav. Přepište ho do psacího písma a samy 

pak napište krátký pozdrav Edovi. 

 

Ahoj děti, 

posílám pozdrav ze světa. 

Mám se dobře. 

Je tu pěkně. 

Cestuji dále a píšu vám dopis. 

Váš Eda. 

 

 

 

 

 

 

 

Pozdrav pro Edu od vás: /Nezapomeňte Edu pozdravit a podepsat se /. 

 

 

 

 

 



4. Pozorně si přečti věty a pak podle nich zkus namalovat 
obrázek. 

 
 

Loďka je žlutá.  

Sedátka v loďce jsou hnědá.  

Veslo je zelené.  

Okolo loďky je voda.  

Nad loďkou svítí sluníčko.  

Vedle loďky je ryba. 

 

 

 
 



MATEMATIKA 

1. Počítání se závorkami 
 

Jestliže se v příkladu objeví závorka ( ), musíme nejprve vypočítat to, co je 

uvnitř v závorce. Zbytek příkladu přepíšeme a dopočítáme s tím, co nám 

vyšlo v závorce. 

 

35 + (5 – 2) = číslo 35 a znaménko + opíšeme a jdeme počítat závorku. 

Ta se rovná 3. Napíšeme tedy 35 + 3 = 38.  

29 – (6 – 4) = číslo 29 a znaménko – opíšeme a jdeme počítat závorku. 

Ta se rovná 2. Napíšeme tedy 29 – 2 = 27. 

V UČEBNICI si tento způsob příkladů vyzkoušejte na str. 20 / cv. 1 a 3 a na str. 

21 / cv. 5. 

V POČETNÍKU pak pracuj na str. 15 a vyřeš 1. a 2. sloupeček příkladů. 

 

2. Sčítání a odčítání dvojmístných čísel 

U sčítání dvojmístných čísel se pracuje zvlášť s desítkami a zvlášť 

s jednotkami.  

45 + 30 =  z čísla 45 si půjčíme pouze celé desítky, a to je 40 a sečteme 

je s číslem 30. To je stejné jako 4+3, ale nezapomínáme na desítky, 

takže na 0. 40 + 30 = 70. Nesmíme ale zapomenout na číslo 5, které 

ještě čeká, abychom ho přičetli k našemu výsledku, tedy 70+5=75.  

84 – 30 = z čísla 84 si půjčíme jen celé desítky, tedy 80 a odečteme 

číslo 30. Je to stejné jako 8 – 3, ale přidáme 0. 80 – 30 = 50. Ještě ale 

na nás čeká číslo 4, které jsme si nechali na konec. Vezmeme výsledek 

50 a přičteme k němu číslo 4. 50 + 4= 54 

V UČEBNICI si tento typ příkladů vyzkoušejte na str. 22 / cv. 3 a 5, na 

str. 23 / cv. 6, 7, 8 a 10. Na str. 24 / všechna cvičení. 

 



Procvičte si očítání celých desítek. Vybarvuj podle návodu dole na 

obrázku. 



PRVOUKA 

ZNÁMKOVÁNÍ - Než zadám další téma na výuku, chtěla bych 

upozornit, že str. 18 v pracovním sešitě je opakovací pro téma 

PODZIM. My tuto stranu využijeme k prověření znalostí dětí. Tedy 

bude oznámkována. Proto si dejte na jejím vypracování záležet. 

 

TÉMA: RODINNÉ OSLAVY 

V UČEBNICI na str. 20 najdete velký obrázek s rodinou, která se sešla na oslavě. 

Přečtěte si, kdo všechno se sešel. Zkuste porovnat s vaší oslavou ve vaší rodině. 

Ústně si vypracujte úkoly 1 a 2, kde si rozmyslíte, jak se správně chovat na oslavě, 

jak se obléknout, jaký dárek můžete přinést např. mamince, babičce, tatínkovi 

atd. 

V PRACOVNÍM SEŠITĚ na str. 20 na vás čekají zábavné úkoly, které se tohoto 

tématu týkají. Budete hodně malovat, ale také zjišťovat. Vypracujte všech 5 

cvičení. 

Až budete hotovi, můžete s pomocí rodičů vyplnit STROM RODINY, který najdete 

v pracovním sešitě přesně uprostřed, jako přílohu.  

 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

Vaši oslavu narozenin nakreslete na zvláštní papír libovolnou technikou – 

pastelky, voskovky, fixy, vodovky…… je to jen na vás. 

PRACOVNÍ ČINNOSTI 

Protože jste dlouho doma a vaše maminky se o vás musí starat, bylo by hezké, 

abyste jim trošku pomohli. Vaším úkolem bude připravit alespoň jednou 

jednoduchou SVAČINU nebo SNÍDANI. Zkuste i pěkně prostřít stůl, připravit 

příbory, ubrousky a pak už jen DOBROU CHUŤ. 

Co můžeš připravit: 

- Chléb s máslem a ředkvičkou, rajčetem, paprikou…. 

- Tousty se šunkou a sýrem 

- Pečivo s pomazánkou, paštikou… 

- Přesnídávka, jogurt 

- Čaj, kakao, mléko…. 



TĚLESNÁ VÝCHOVA 

Vaše tělo by se rádo protáhlo. Zkuste si tedy cviky, které vidíte na 

obrázku. Je to cvičení zvané JÓGA a je velmi prospěšné pro zdraví. 


